2

[image: image1.png]KA3AKCTAH MHUHIICTEPCTBO
PECIYBJIIKACBIHBIH SHEPTETIIKII
SHEPIETHKA PEC IIVBJIIKIT
MIHIIC TR KABAXCTAH
BYIPBIK TIPIIKA3
Me_ —
T. AcTaHa

Actam KaTace1

О внесении изменения
в приказ Министра энергетики
Республики Казахстан
от 21 октября 2014 года № 64
«Об утверждении Методики
расчетов нормативов и объемов
сжигания попутного и (или)

природного газа при проведении

нефтяных операций»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 21 октября 2014 года № 64 «Об утверждении Методики расчетов нормативов и объемов сжигания попутного и (или) природного газа при проведении нефтяных операций» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 9915, опубликованный 12 декабря 2014 года в Информационно-правовой системе «Әділет») следующее изменение:
Методику расчетов нормативов и объемов сжигания попутного и (или) природного газа при проведении нефтяных операций, утвержденную указанным приказом, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Комитету экологического регулирования, контроля и государственной инспекции в нефтегазовом комплексе Министерства энергетики Республики Казахстан обеспечить:

1)
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

2)
в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии на официальное опубликование в периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;

3)
в течение пяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан направление его копии в Республиканское  государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» Министерства юстиции Республики Казахстан»;

4)
размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан и интранет-портале государственных органов;

5)
в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 2), 3) и 4) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
Министр энергетики

Республики Казахстан

В. Школьник